ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG SƠN

Số:             /UBND-KTHT

V/v đánh giá hiệu quả áp dụng,

phạm vi ảnh hưởng của sáng

kiến, đề tài nghiên cứu khoa học

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Sơn, ngày     tháng 7 năm 2024

 Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị, đoàn thể cấp huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Ngày 28/4/2024, Sở Khoa học và Công nghệ Hà Tĩnh ban hành Hướng dẫn

số 607/HD-SKHCN về một số nội dung về xét công nhận sáng kiến; đánh giá

hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; ngày 03/7/2024, Sở Khoa học và Công nghệ Hà Tĩnh

ban hành Văn bản số 1015/SKHCN-TTTK&ĐMST về việc đánh giá hiệu quả áp

dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học (có các văn

bản kèm theo). Để kịp thời đánh giá, công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh

hưởng của sáng kiến năm 2024, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện một số nội dung sau:

1. Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức các phòng, ban, đơn vị, đoàn

thể cấp huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn xây dựng sáng kiến kinh nghiệm cấp

huyện và cấp tỉnh (ưu tiên sáng kiến về lĩnh vực cải cách hành chính năm 2024);

2. Tổ chức xét, công nhận sáng kiến năm 2024 tại cơ quan, đơn vị; hướng

dẫn cán bộ, công chức, viên chức hoàn thiện đầy đủ các hồ sơ theo hướng dẫn tại

Văn bản số 607/HD-SKHCN ngày 28/4/2023 và văn bản số 1015/SKHCN-

TTTK&ĐMST ngày 03/7/2024 của Sở Khoa học và Công nghệ Hà Tĩnh; Gửi hồ

sơ các sáng kiến đạt yêu cầu theo quy định về phòng Kinh tế và Hạ tầng trước

ngày 05/9/2024.

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng tham mưu cho Hội đồng đánh giá, công nhận

hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến năm 2024 cấp huyện tổ chức

đánh giá, công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến cấp huyện

và trình Hội đồng tỉnh đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến

cấp tỉnh năm 2024 đảm bảo khách quan, chặt chẽ, đúng quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Kiều Hưng

		2024-07-09T17:08:52+0700

		2024-07-10T08:37:55+0700

		2024-07-10T08:37:56+0700

		2024-07-10T08:37:57+0700